
4. Техническому специалисту, Дзампаевой А.Ю. организовать:

    - видеонаблюдение в кабинете проверки итогового сочинения (изложения)  (каб. 23).

    - сканирование оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) после

      проведения проверки и оценивания экспертами комиссии по проверке итогового

     сочинения (изложения) в присутствии директора школы Гелиевой Ф.С.

 

    - оценивать работы участников в соответствии с критериями оценивания по

      системе «зачет» или «незачет»( Порядка проверки и оценивания итогового

      сочинения (изложения));

    - завершить проверку итогового сочинения (изложения) не позднее чем через семь

    календарных дней с даты проведения итогового сочинения (изложения).

 

  - обеспечить технического специалиста (Дзампаеву А.Ю.) необходимыми

    техническими средствами (ксерокс, сканер, компьютер  с возможностью

    выхода в сети "Интернет", а также с установленными программами,

    позволяющими автоматически проверять тексты на наличие заимствований.

 

3. Комиссии  по проверке  итогового сочинения (изложения):

       - Джиоева Занда Егнатовна - учитель русского языка и литературы ;

 

2.ЗД УВР Дзугкоевой В.Р., ответственной за организацию и проведение  итогового

    сочинения (изложения) ознакомить членов комиссии под роспись с:

  - методическими рекомендациями для экспертов, участвующих в проверке

     итогового сочинения (изложения);

 

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

 

1.Сформировать предметную экспертную комиссию по проверке итогового сочинения

   (изложения) в следующем составе:

       - Кортяева Альбина Владимировна - учитель начальных классов;

дата приказа № приказа

             В соответствии с приказом Управления образования АМС Алагирского района

 от 07.11.2023 года № 224, в соответствии с Порядком проведения итогового

 сочинения (изложения)  в РСО-Алания 2023 - 2024 учебном году (Приказ МОН РСО-

 Алания № 1004 от 18.10.2023 года),

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с.Майрамадаг

ПРИКАЗ

О формировании комиссии по  проверке итогового сочинения (изложения)

от 17.11.2023 424-ОД23



С приказом ознакомлены:

 Дзампаева А.Ю.

подпись

 Дзугкоева В.Р.

 Джиоева З.Е.

 Кортяева А.В.

5. Ответственность за качественное и объективное оценивание результатов

    итогового  сочинения (изложения) возложить на членов эксперной комиссии.

 

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на ЗД УВР Дзугкоеву В.Р.

Директор Гелиева Ф.С.


		2023-11-23T11:59:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. МАЙРАМАДАГ АЛАГИРСКОГО РАЙОНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




